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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

294 00  Instituto AMANECERORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 1,436,879,224.00 1,419,822,070.94 1,419,822,070.941,423,494,530.91

INSTITUCIONALES 24,550,000.00 21,327,200.08 21,327,200.0824,440,190.12

L Asistencia Social 24,550,000.00 21,327,200.0824,440,190.12 21,327,200.08

C Otros grupos vulnerables 24,550,000.00 21,327,200.0824,440,190.12 21,327,200.08

C Desarrollo Social 24,550,000.00 21,327,200.0824,440,190.12 21,327,200.08

02 Amanecer 24,550,000.00 21,327,200.0824,440,190.12 21,327,200.08

A11 Apoyo a adultos mayores 2,132,199.70 1,928,736.532,145,658.39 1,928,736.53

A001
2,132,199.70 1,928,736.53

Planear, coordinar y promover la ejecución 
de programas y proyectos.                                                                                                                                                                                      

317-220101-
C08-01

Fortalecer la economía elevando la 
calidad de vida  del adulto mayor.

Índice de fortalecimiento a  la economía del 
adulto mayor.

Recursos entregados.

Total de adultos mayores empadronados                       
/

240,000.00 1,400,240,000.00

1,475,344,650.00

105.36% 6,147.271,400,240,000.00 0

384,000,000.00

377,086,400.00

396,000,000.00

349,040,000.00

396,000,000.00

246,690,950.00

224,240,000.00

5,834.33

502,527,300.00

2,145,658.39 1,928,736.53

A19 Asesoría en materia jurídica 888,155.40 738,910.64907,420.10 738,910.64

A001
888,155.40 738,910.64

Asesoramiento Jurídico a los Órganos 
Administrativos.                                                                                                                                                                                                     

317-220101-
C08-01

Asesorar a los organos administrativos 
del Instituto

Índice de Atención Jurídica

Numero de asesorias realizadas                              

Total de órganos administrativos                            
/

679.00 679.00

816.00

120.18% 1.20679.00 0

140.00

22.00

142.00

23.00

139.00

301.00

258.00

1.00

470.00

907,420.10 738,910.64

C12 Coordinar y promover la cooperación estatal 
con los sectores social y privado.

2,180,781.64 2,225,390.872,678,089.42 2,225,390.87

A001
2,180,781.64 2,225,390.87

Realizar gestiones Interinstitucionales del 
Programa Amanecer.                                                                                                                                                                                            

2,678,089.42 2,225,390.87
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294 00  Instituto AMANECERORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 1,436,879,224.00 1,419,822,070.94 1,419,822,070.941,423,494,530.91

INSTITUCIONALES 24,550,000.00 21,327,200.08 21,327,200.0824,440,190.12

317-220101-
C08-01

Efectuar gestiones insterinstitucionales 
para obtener apoyos en favor de 
nuestros adultos mayores
Indice de cooperacion insterinstitucional                                       

Numero de convenios realizados                                                  

Total de convenios programados                                                  
/

21.00 21.00

25.00

119.05% 119.05%21.00 0

5.00

5.00

16.00

16.00

0.00

4.00

0.00

100.00%

0.00

D01 Dar apoyo de organización y logística. 13,354,351.69 12,378,774.4413,491,895.23 12,378,774.44

A001
13,354,351.69 12,378,774.44

Establecer la Logística para la Operacion 
del Programa Amanecer.                                                                                                                                                                                          

317-220101-
C08-01

Proporcionar la logistica para la 
operacion del Programa AMANECER

Índice de coordinacion de eventos.

Número de eventos coordinados.

Total de eventos programados.
/

12.00 12.00

12.00

100.00% 1.0012.00 0

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

1.00

3.00

13,491,895.23 12,378,774.44

S01 Servicios de apoyo administrativo 5,994,511.57 4,055,387.605,217,126.98 4,055,387.60

A001
5,994,511.57 4,055,387.60

Administracion óptima de los Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                  

317-220101-
C08-01

Administrar con eficiencia y eficacia los 
recursos financieros, humanos y 
materiales
Profesionalizacion del Personal                                                 

Numero de personas a profesionalizar                                            

Total de personal del Instituto                                                 
/

63.00 20.00

49.00

245.00% 77.78%20.00 0

0.00

19.00

10.00

30.00

10.00

0.00

0.00

31.75%

0.00

Índice de gestion de recursos para 
proyectos.

Gestiones realizadas ante las instancias 
normativas         
Dependencias Normativas                                     

/

7.00 7.00

19.00

271.43% 2.717.00 0

2.00

3.00

2.00

4.00

2.00

8.00

1.00

1.00

4.00

5,217,126.98 4,055,387.60
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294 00  Instituto AMANECERORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)
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TOTAL
I II III IV
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D / C

PROGR.
ANUAL
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TOTAL DEPENDENCIA 1,436,879,224.00 1,419,822,070.94 1,419,822,070.941,423,494,530.91

INSTITUCIONALES 24,550,000.00 21,327,200.08 21,327,200.0824,440,190.12

Director General

Lic. Mauricio Alejandro Gutiérrez Astudillo


